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§ 1 
Genomgång av närvaro  
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) förklarade sammanträdet 
öppnat. Närvaron redovisas på sida 1-2. 
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§ 2 
Val av justerare och meddelande om tid för 
protokolljustering  

Beslut  
1. 1:e vice ordförande Henrietta Ludwig (C) utses att 

tillsammans med ordförande Cecilia Obermüller (MP) 
justera dagens protokoll. 

2. Protokollet ska justeras den 28 februari 2024. 
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§ 3 
Godkännande av dagordning  

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden fastställer förslaget till dagordning. 
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§ 4 
Anmälan av protokolljustering  
Anmäls att stadsdelsnämndens protokoll från den 25 januari 2024 
justerades den 26 januari 2024. 
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§ 7 
Verksamhetsberättelse 2023 för Skarpnäcks 
stadsdelsnämnd  
SKA 2024/20 
 

Beslut  
1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner 

verksamhetsberättelsen med bokslut 2023, inklusive bilagor, 
och överlämnar den till kommunstyrelsen och stadens 
revisorer. 

2. Skarpnäcks stadsdelsnämnd begär att ackumulerat netto 
6,359 miljoner kronor avseende resultatenheter överförs till 
2024. 

3. Ansöka hos kommunstyrelsen om ombudgetering av 0,3 
mnkr av erhållna klimatinvesteringsmedel för 2023 
avseende fossilfri trädgårdsskötsel. 

4. Paragrafen justeras omedelbart. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden bidrar till att kommunfullmäktiges tre 
inriktningsmål och målen för verksamheterna uppnås. I bokslutet 
redovisas ett ekonomiskt överskott om 26,1 mnkr efter 
resultatöverföring. 
  
Ett Stockholm som håller samman med en stark och jämlik 
välfärd i hela staden 
Förvaltningen bedömer att inriktningsmålet uppnås. Bedömningen 
grundas på att fyra verksamhetsområdesmål som är kopplade till 
inriktningsmålet uppnås helt. Ett verksamhetsområdesmål uppnås 
delvis. Av underliggande nämndmål uppnås fem helt och två 
uppnås delvis. Stadsdelsnämnden har bidragit till 
kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet genom att 
erbjuda en meningsfull och trygg fritid för barn och ungdomar samt 
aktiviteter och social samvaro för alla invånare oavsett kön, 
bakgrund och funktionsförmåga. Inom förskolorna genomsyras 
lärandet av hållbar utveckling. Nämndens förskolor är organiserade 
så att alla barn får tillgång till pedagogiskt utbildad personal och 
undervisning ledd av legitimerade förskollärare. Socialtjänstens 
arbete med ett familjeorienterat och teambaserat förhållningssätt har 
bidragit till en flexibel samordning av stadsdelens samlade 
kompetens och resurser. Förvaltningens samordnare mot rekrytering 
till kriminalitet (LOSAM) har arbetat nära skolorna i 
stadsdelsområdet för att tidigt upptäcka barn med riskbeteende, och 
för att kunna ge stöd till familjerna för att stärka skyddsfaktorerna 
kring barnet. Arbetet har under året lett till att yngre barn har 
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uppmärksammats tidigt. Inom äldreomsorgen har arbetet för en god 
och nära vård fortgått. Flera kompetensutvecklingssatsningar har 
genomförts inom verksamheterna. 
  
Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder en rättvis 
klimatomställning 
Förvaltningen bedömer att inriktningsmålet uppnås. Bedömningen 
grundas på att samtliga verksamhetsområdesmål som är kopplade 
till inriktningsmålet uppnås helt samt att underliggande nämndmål 
uppnås. Förvaltningens arbete med energibesparing ger effekt och 
energiminskningen är påtaglig jämfört med föregående år. För att 
stärka de ekologiska värdena i stadsdelsområdet har förvaltningen 
samverkat med miljöförvaltningen i arbetet med  stadsdelsvisa 
åtgärdsförslag för biologisk mångfald och de lokala åtgärdsplanerna 
för Flatens naturreservat. En klimatrelaterad riskkartläggning som 
innefattar förvaltningens parker samt verksamheter inom 
äldreomsorg och förskola har genomförts. Resultaten används för 
att genomföra multifunktionella åtgärder mot höga temperaturer och 
skyfall. Förvaltningen har använt sig av nudging, det vill säga att 
inspirera till beteendeförändringar hos individer, i försök att minska 
nedskräpningen i stadsmiljön samt öka återvinningen i nämndens 
verksamhetslokaler. Samtliga kommunala förskolor har infört 
lokala köksnätverk som arbetarnära den pedagogiska verksamheten 
i syfte att implementera stadens måltids- och livsmedelsrelaterade 
miljö- och klimatmål. Förvaltningen har samverkat med berörda 
bolag och fackförvaltningar inom staden kring frågor och önskemål 
från allmänheten som bland annat rör framkomlighetsbeskäring av 
växtlighet på befintliga parkvägar och fordonshinder. Där det har 
varit möjligt har fordonshinder kombinerats med åtgärder som 
gynnar den biologiska mångfalden. 
  
Ett Stockholm med en stabil och hållbar ekonomi med 
utbildning, jobb och bostäder för alla 
Förvaltningen bedömer att inriktningsmålet uppnås under året. 
Bedömningen grundas på att fem verksamhetsområdesmål kopplade 
till inriktningsmålet uppnås helt och två uppnås delvis. Åtta 
underliggande nämndmål har uppnåtts helt under året och två har 
uppnåtts delvis. Förvaltningen har hanterat ekonomin ansvarsfullt 
och haft en god budgethållning. Arbetet med att främja ett aktivt 
medarbetarskap och stärka det närvarande ledarskapet har fortsatt. 
Kompetensutvecklingsinsatser har genomförts för chefer och för 
medarbetare i olika yrkesgrupper. Antal bidragsberoende hushåll 
har minskat kontinuerligt under året. Andelen personer som har haft 
ekonomiskt bistånd till sin försörjning under lång tid har minskat. 
Andelen invånare i stadsdelsområdet som har ekonomiskt bistånd 
är, liksom andelen barn som lever i familjer som har ekonomiskt 
bistånd, fortsatt lågt jämfört med staden som helhet. Det 
vräkningsförebyggande arbetet har varit prioriterat. Den som 
riskerat sitt kontrakt har fått en personlig kontakt med handläggare, 
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budget- och skuldrådgivning samt det stöd eller de insatser som 
behövs utifrån individuellt behov. 
  
 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 

Särskilt uttalande 
1:a vice ordförande Henrietta Ludwig (C) och ledamot Kristina 
Lutz m.fl. (M) lämnar gemensamt särskilt uttalande enligt följande: 
  

I verksamhetsberättelsen för Skarpnäcks stadsdelsnämnd 
redovisas uppnådda resultat för helåret 2023 och en analys av 
verksamhetsmässiga eller ekonomiska avvikelser. I 
verksamhetsberättelsen konstaterar man att Skarpnäcks 
stadsdelsnämnd har bidragit positivt till att nästan alla 
kommunfullmäktiges mål uppnås. 
  
I realiteten kan vi dock konstatera att 2023 var ett tufft år. 
Under den förra mandatperioden arbetade vi i Alliansen 
långsiktigt och systematiskt med att ändra den tidigare 
ekonomiska politiken och bromsa den omfattande 
skuldutvecklingstakt som det socialdemokratiskt ledda styret 
hade satt igång mandatperioden dessförinnan. Det var ett 
krävande och omfattande arbete som av förklarliga skäl tog 
sin tid att genomföra. Det var därför mycket glädjande att 
kommunkoncernens externa bruttoskuld minskade med 2,5 
procent under 2022. Det var första gången sedan år 2010 som 
skulden minskade på årsbasis. 
  
Nu ser vi att skuldutvecklingstakten återigen ökar. För helåret 
2023 ökade stadens skuld med nästan sju miljarder kronor, 
eller tio procent. År 2024 och 2025 förväntas 
skuldutvecklingstakten vara ungefär lika snabb. På grund av 
den höga upplångstaken har Socialdemokraterna tvingats höja 
ramen för extern upplåning med 10 mdkr till 90 000 mnkr 
eller motsvarande i utländsk valuta från den 1 januari 2024. 
Vi konstaterar också att räntekostnaderna är mycket höga. 
Prognostiserad räntekostnad för bolagskoncernen som helhet 
under den närmaste tolvmånadersperioden estimeras med 
nuvarande antaganden att bli ca 2 345 mnkr. 
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Samtidigt har Socialdemokraternas oförmåga att prioritera i 
stadens kärnuppgifter lett till att skatten har behövt höjas, 
tillsammans med höjda avgifter för boendeparkering, höjd 
taxa för vatten och avlopp samt avfall försvårar. 
  
Vår ledstjärna är alltid ordning och reda i ekonomin. Dels för 
att det är nödvändigt för att kunna investera i Stockholm på 
lång sikt. Men framförallt för att stockholmarna aldrig ska 
behöva ta smällen av en oansvarig ekonomisk politik. 
  
Tack vare att vi prioriterar kommunens kärnuppgifter klarar 
vi av att prioritera det som är viktigast, en välfungerande 
skola och ett tryggt Stockholm. I skolpolitiken fäster stor vikt 
vid tidiga insatser i låg- och mellanstadiet och ökat fokus på 
läsförståelse i de tidiga åldrarna. Samtidigt satsar vi på att öka 
tryggheten i hela Stockholm och bryta den våldsvåg som 
sköljer över vår stad. Vi föreslår en lång rad åtgärder, både 
förebyggande och repressiva: stöd och öppna insatser för 
föräldrar med barn i riskzon, utökad samverkan för eftervård 
av institutionsplacerade ungdomar, en central social 
insatsgrupp för särskilt svåra fall, ett förstärkt exit- och 
avhoppar-program, med breddning till minderåriga och 
anhöriga, fler trygghetskameror och ordningsvakter, förstärkt 
Trefas samt en tryggare stadsmiljö med bland annat mer 
belysning. 
  
Vi lovar inte allt åt alla. Men vi lovar att prioritera de 
kommunala kärnuppgifterna, utan att höja skatten. När 
stockholmarna vänder på slantarna för att få ekonomin att gå 
ihop, krävs det ansvarstagande och prioriteringar också från 
politiken. Men i stället skickar Socialdemokraterna notan till 
stockholmarna, genom att höja skatten. 

 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/20-1 (Godkänd - R 1) Verksamhetsberättelse 
2023 för Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

 SKA 2024/20-2 Bilaga 1 1 Investeringsutgifter 2023 
 SKA 2024/20-3 Bilaga 1 2 Reinvesteringar 2015-2023 
 SKA 2024/20-4 Bilaga 1 3 Kommunövergripande 

verksamhet 
 SKA 2024/20-5 Bilaga 1 4 Rapportering av basnyckeltal 

2023 
 SKA 2024/20-6 Bilaga 2 1 Budgetavräkning 
 SKA 2024/20-8 Bilaga 2 3 Resultaträkning 
 SKA 2024/20-9 Bilaga 3 1 Uppföljning av intern kontroll 

2023, Skarpnäcks stadsdelsnämnd 
 SKA 2024/20-11 Bilaga 3 3 Underlag till förskolerapport för 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd 
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 SKA 2024/20-12 Bilaga 3 4 Uppföljning öppen 
fritidsverksamhet för Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

 SKA 2024/20-13 Bilaga 3 5 Årsrapport GDPR 2023 för 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

 SKA 2024/20-14 Bilaga 3 6 Rapport årlig uppföljning av 
SAM, Skarpnäck stadsdelsnämnd 

 SKA 2024/20-15 Bilaga 3 7 Uppföljning av 
trygghetsinvestering, Utsmyckning av gångtunnlar 

 SKA 2024/20-7 Bilaga 2 2 Balansräkning 
 SKA 2024/20-16 Bilaga 3 8 Uppföljning av 

trygghetsinvestering, Förstärkt belysning Skarpaby 
 SKA 2024/20-17 Bilaga 3 9 Slutrapport 

klimatinvesteringsmedel, installation av närvarostyrning 
 SKA 2024/20-18 Bilaga 3 10 Slutrapport 

klimatinvesteringsmedel, LED kulturhuset Skarpnäck 
 SKA 2024/20-19 Bilaga 3 11 Uppföljning av 

klimatinvesteringsmedel, fossilfri trädgårdsskötsel 
 SKA 2024/20-10 Bilaga 3 2 Verksamhetsuppföljning 2023 
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§ 8 
Fyllnadsval till sociala delegationen 2024  
SKA 2024/81 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden utser Karro Olofsson (C) till ny ledamot i 

sociala delegationen för återstoden av 2024 
2. Henrietta Ludwig (C) entledigas från sitt uppdrag som 

ledamot i sociala delegationen 
3. Paragrafen justeras omedelbart 

 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden inrättar inom sig en social delegation för 
behandling av merparten av den myndighetsutövning som rör 
enskilda personer. Sociala delegationen består av sju ledamöter och 
fyra ersättare som utses för en period av ett år. Henrietta Ludwig 
(C) har meddelat att hon avsagt sig uppdraget som ledamot i sociala 
delegationen. Oppositionen föreslår att stadsdelsnämnden därför 
utser Karro Olofsson (C) till ny ledamot i sociala delegationen för 
återstoden av 2024. 
 

Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. Ledamot Sergej Salnikov (SD) avstår från att 
delta i beslutet. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/81-1 (Godkänd - R 1) Fyllnadsval till sociala 
delegationen 
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§ 14 
Boverkets rapport Utvärdering av lagen (2018:222) om 
bostadsanpassningsbidrag – Rapport 2023:11  
Svar på remiss från Kommunstyrelsen (KS 2023/1441) 
SKA 2024/29 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på  remissen. 
2. Paragrafen justeras omedelbart. 

  
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har mottagit en remiss från kommunstyrelsen där 
förvaltningen ombeds yttra sig om Boverkets rapport Utvärdering 
av lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag. 
Regeringen gav Boverket i uppdrag att utvärdera lagen (2018:222) 
om bostadsanpassningsbidrag och analysera hur den har påverkat 
utvecklingen av bostadsanpassningsbidraget. Boverkets rapport har 
inte funnit något som pekar på att lagändringen 2018 skulle ha 
påverkat möjligheten att ansöka om bidrag eller att bevilja bidrag 
från kommunernas sida. Förändringen med att antalet ansökningar 
och antalet beviljade bidrag har sjunkit anses ha pågått under en 
längre tid och påverkats av en mängd faktorer så som demografi 
och bostadsbestånd. 
 
Boverket lämnar förslag på ändringar i lagen (2018:222) om 
bostadsanpassningsbidrag i delar där de funnit hinder för att 
personer med funktionsnedsättning ska få tillgång till nödvändiga 
anpassningar i bostaden. Vidare ser Boverket behov av att se över 
lagstiftningen i andra delar, till exempel vem som ska företräda barn 
under 18 år när föräldrarna inte bor tillsammans och ändrad 
sökandekrets i vissa fall. Boverket ser också ett behov av att ge 
ökade möjligheter för ägare av flerbostadshus att överta 
bostadsanpassningsbidrag samt möjliggöra för reparationsbidrag 
efter ett övertagande. 
 
Förvaltningen ställer sig överlag positivt till de i utvärderingen 
föreslagna lagändringarna. Förslagen kan skapa bättre 
förutsättningar för personer med funktionsnedsättning att få sina 
behov tillgodosedda och att kunna leva ett självständigt liv med hög 
delaktighet. Förvaltningen ser att vissa föreslagna lagändringar 
troligen kommer att innebära kostnadsökningar för kommunerna. 
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Förslag till beslut 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Cecilia Obermüller (MP) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordförande 
finner att stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 

 SKA 2024/29-3 (Godkänd - R 1) Remiss av Boverkets 
rapport Utvärdering av lagen om bostadsanpassningsbidrag 

 SKA 2024/29-1 Följebrev Boverkets rapport Utvärdering av 
lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag - Rapport 
2023:11, KS  

 SKA 2024/29-1.1 Remissmissiv - Boverkets rapport 
Utvärdering av lagen (2018:222) om 
bostadsanpassningsbidrag - Rapport 2023:11 

 SKA 2024/29-1.2 Remiss - Boverkets rapport Utvärdering 
av lagen (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag - Rapport 
2023:11 
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